
Kundenservice
Für Fragen zu unseren Produkten und Dienstleis-
tungen stehen Ihnen unsere Experten telefonisch 
von Montag bis Freitag von 8.00 bis 17.00 Uhr,  
per E-Mail oder per Fax gerne zur Verfügung.

E-Mail 
info@energie-pst.at

Tel.
0800 20 45 84
(kostenlos aus ganz Österreich)

Wählen Sie Sicherheit
Wählen heißt, eine Alternative haben. Wer dabei 
Versorgungssicherheit und faire Preise erhält, pro-
fitiert sogar doppelt. Der Energieversorger PGNiG 
Sales & Trading (PST) ist mit seinem Tarif PST Erd-
gas eine attraktive Alternative für alle Haushalts- 
und Gewerbekunden bis zu einem Jahresverbrauch 
von 400.000 kWh. 

¹ Einmaliger Bonus auf PST Erdgas von 15 Prozent auf den Arbeitspreis bis zu einer 
max. Bonushöhe von 1.000 € netto. Gültig für Neukunden, die erstmalig von PST 
beliefert werden. Bonusberechnung erfolgt anteilig am tatsächlichen bzw. errech-
neten Jahresverbrauch gemäß der ersten Jahresabrechnung auf den vereinbarten 
Energiepreis (exkl. Grundpreis) ohne Netzkosten, Steuern und Abgaben. Bei einer 
Belieferungsdauer von unter zwölf Monaten erfolgt eine anteilige Verrechnung.
² 15 € inkl. gesetzl. USt. pro neu geworbenem PST-Kunden als einmaliger Abzug auf 
der nächsten Jahresabrechnung des Werbers, unter der Bedingung, dass der ge-
worbene Kunde zum Zeitpunkt der Ausstellung der Jahresabrechnung des Werbers 
noch von PST beliefert wird.
³ Nicht im Preis enthalten sind jegliche Steuern, Abgaben, Zuschläge, Gebühren, 
Beiträge, sonstige Kosten, zu deren Aufwendung und/oder Tragung die PST auf-
grund gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen verpflichtet ist, sowie die von 
Kunden an den örtlichen Netzbetreiber zu zahlenden Systemnutzungstarife, gemäß 
den AGB von PST Ziffer 4.
4 Garantie auf den Energiepreis (Arbeits- und Grundpreis) bis zum 31.03.2015.

PST Erdgas 
für Haushalts- und Gewerbekunden  
bis zu 400.000 kWh/Jahr

Fax
0800 20 45 83
(kostenlos aus ganz Österreich)

PGNiG Sales & Trading GmbH 
Postfach 4000
1151 Wien   

www.energie-pst.at 

    

Einfach und schnell wechseln

Eine Rechnung für Energie
und Netzentgelte 

• Klicken Sie auf www.energie-pst.at.
•  Nutzen Sie unseren Tarifkalkulator für einen 

Vergleich mit Ihrem aktuellen Anbieter.

• Geben Sie Ihre Daten komfortabel online ein.

•  Erst nachdem Sie Ihre Angaben überprüft 
haben, entscheiden Sie sich für den Vertrags-
abschluss.

•  Wir erstellen Ihnen ein 
Bestellformular, das 
Sie unterschrieben  
an uns zurücksenden.

•  Alle weiteren Schritte 
übernehmen wir für Sie!

•  Sie erhalten von uns eine gemeinsame  
Rechnung für Energie und Netzgebühren.

Bis zu 1.000 €¹WECHSEL BONUS!
www.energie-pst.at



Mehr als Erdgas & Ökostrom
Die PGNiG Sales & Trading GmbH (PST) ist ein junger und 
stark wachsender Energieversorger mit Niederlassung 
in Salzburg. Unsere Stärke ist es, kundenfreundliche 
Produkte anzubieten, um dem aktuellen Marktgesche-
hen und den Bedürfnissen unserer Kunden schnell und 
zuverlässig gerecht zu werden. Denn unsere Energie-
produkte garantieren Wohlbefinden, Gesundheit und 
Mobilität. Auf dieser Basis haben wir attraktive Erdgas- 
und Stromkonditionen entwickelt.

Die PST gehört zum polnischen PGNiG-Konzern, der auf 
eine 150-jährige Tradition im Energiegeschäft zurück-
blickt. Mit dieser langjährigen Erfahrung im Rücken, 
hoch qualifizierten und engagierten Mitarbeitern so-
wie modernen Energielösungen ist es unser Ziel, dass 
tägliche Tun unserer Kunden zu erleichtern. Egal ob zu  
Hause, beim Konzert, beim Friseur oder mit Freunden: 

Wir sind ein Teil Ihres Lebens – A part of your life.

Energiepreis³
Der Tarif PST Erdgas gilt ab 1. Dezember 2013 bis 
auf Widerruf für Haushalts- und Gewerbekunden bei 
einem Jahresverbrauch bis zu 400.000 kWh, gemäß 
installierten Zählereinrichtungen und zugewiesenen 
Lastprofilen.

    
ERDGAS exkl. USt inkl. USt

Arbeitspreis ct/kWh 3,15 3,78

Grundpreis €/Monat 3,00 3,60

Freunde werben
Begeistern Sie Ihre Familie, Freunde und 
Bekannte für die PST.  
Als Belohnung bekommen Sie 15 €² für  
jeden geworbenen Kunden.

Mehr dazu auf www.energie-pst.at

Ihre Tarifvorteile
Unser Tarif PST Erdgas zeichnet sich durch erst-
klassige Vertragsbedingungen, Preisstabilität  
und Versorgungssicherheit aus. 

Vorteile auf einen Blick:
• Sie beauftragen uns, wir wechseln für Sie

• Bequem online bestellen.

• Abrechnungen, die jeder versteht.

•  Langfristige Versorgungssicherheit durch  
einen starken Konzernverbund.

•  Top-Kundenzufriedenheit durch sehr gute 
Servicequalität.

•  Beim Wechsel fallen keine Kosten oder  
Gebühren an. 

Profitieren Sie von unserem Know-how und  
unserer Erfahrung.

www.energie-pst.at
    Energiepreisgarantie4 bis 31.03.2015


